关注A13
2022年4月13日 星期三

责编:何涛 主任:柴晓萍 责校:丹龙天下

中国农业银行股份有限公司海北分行
关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告

经中国银行保险监督管理委员会海北监管分
局批准，中国农业银行股份有限公司海北分行及
辖属机构更换了《中华人民共和国金融许可证》。
现将更换后的金融许可证信息公告如下：

一、机构名称：中国农业银行股份有限公
司海北分行

业务范围：吸收公众存款；发放短期、中期
和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承兑
与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；
买卖政府债券、金融债券；买卖、代理买卖外
汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担保；
代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服
务；经银行业监督管理机构批准的其他业务。
经营上述具体业务需经上级行批准或授权。

批准日期：1980年 1月 1日
机构住所：青海省海北州西海镇西海大街

70号
机构编码：B0002L363220001
许可证流水号：01035141
发证日期：2022年 4月 2日
二、机构名称：中国农业银行股份有限公

司西海支行
业务范围：吸收公众存款；发放短期、中

期和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承
兑与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债
券；买卖政府债券、金融债券；买卖、代理买卖
外汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担
保；代理收付款项及代理保险业务；提供保管
箱服务；经银行业监督管理机构批准的其他

业务。经营上述具体业务需经上级行批准或
授权。

批准日期：2009年 11月 16日
机构住所：青海省海北州西海镇西海大街

70号
机构编码：B0002S363220005
许可证流水号：01035142
发证日期：2022年 4月 2日
三、机构名称：中国农业银行股份有限公

司海晏县支行
业务范围：吸收公众存款；发放短期、中期

和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承兑
与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；
买卖政府债券、金融债券；买卖、代理买卖外
汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担保；
代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服
务；经银行业监督管理机构批准的其他业务。
经营上述具体业务需经上级行批准或授权。

批准日期：1952年 1月 1日
机构住所：青海省海北州海晏县和平路 4

号
机构编码：B0002S363220002
许可证流水号：01035143
发证日期：2022年 4月 2日
四、机构名称：中国农业银行股份有限公

司刚察县支行
业务范围：吸收公众存款；发放短期、中期

和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承兑
与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；

买卖政府债券、金融债券；买卖、代理买卖外
汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担保；
代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服
务；经银行业监督管理机构批准的其他业务。
经营上述具体业务需经上级行批准或授权。

批准日期：1980年 1月 1日
机构住所：青海省海北州刚察县西大街 8号
机构编码：B0002S363220001
许可证流水号：01035146
发证日期：2022年 4月 2日
五、机构名称：中国农业银行股份有限公

司祁连县支行
业务范围：吸收公众存款；发放短期、中期

和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承兑
与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；
买卖政府债券、金融债券；买卖、代理买卖外
汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担保；
代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服
务；经银行业监督管理机构批准的其他业务。
经营上述具体业务需经上级行批准或授权。

批准日期：1955年 1月 1日
机构住所：青海省海北州祁连县八宝东路

89号
机构编码：B0002S363220003
许可证流水号：01035147
发证日期：2022年 4月 2日
六、机构名称：中国农业银行股份有限公

司门源回族自治县支行
业务范围：吸收公众存款；发放短期、中期

和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承兑
与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；
买卖政府债券、金融债券；买卖、代理买卖外
汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担保；
代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服
务；经银行业监督管理机构批准的其他业务。
经营上述具体业务需经上级行批准或授权。

批准日期：1952年 12月 3日
机构住所：青海省海北州门源县浩门镇东

大街 90号
机构编码：B0002S363220004
许可证流水号：01035144
发证日期：2022年 4月 2日
七、机构名称：中国农业银行股份有限公

司门源县青石嘴支行
业务范围：吸收公众存款；发放短期、中期

和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承兑
与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；
买卖政府债券、金融债券；买卖、代理买卖外
汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担保；
代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服
务；经银行业监督管理机构批准的其他业务。
经营上述具体业务需经上级行批准或授权。

批准日期：2014年 9月 4日
机构住所：青海省海北州门源县青石嘴镇

吊沟路 21号
机构编码：B0002S363220006
许可证流水号：01035145
发证日期：2022年 4月 2日

美国联邦政府 11 日出台
新规，着眼监管无编号且难以
追踪的“幽灵枪”。

这项新规由美国司法部
发布，内容包括禁止商家不进
行背景调查就出售“幽灵枪”
套件；将这种套件列为联邦法
律认定的武器；要求商家登记
已出售的“幽灵枪”等。

美国总统拜登 11 日下午
在白宫呼吁国会通过法案加
强购枪背景调查、禁止销售攻
击性武器及大容量弹匣。

一些共和党人对新规提
出批评，称美国保护公民持枪
权利的宪法第二修正案受到
侵害。有反控枪组织表示，将
对新规提起诉讼。

美国有许多商家出售“幽
灵枪”套件，购买者拿到套件
后即可按照说明组装成射击
武器。由于此前法律未将“幽
灵枪”列为武器，因此，其关键
部件上未打编号，即使在犯罪
现场发现“幽灵枪”，也很难追
踪到使用者和出售者。据美
国司法部统计，美国执法部门
去年在犯罪现场查获约 2 万
支疑似“幽灵枪”，是 2016 年
的 10倍。

美国枪支暴力问题严重，
今年有恶化趋势。上周末，美
国艾奥瓦、印第安纳、伊利诺
伊、佐治亚、田纳西、得克萨斯
等州发生多起枪击事件，累计
造成数十人死伤。

美国“枪支暴力档案”网
站截至 4 月 11 日的统计数据
显示，枪支暴力今年已在美
国造成至少 11801 人丧生，另
有 9395人受伤，造成 4人以上
死伤的大规模枪击事件至少
130起。

新华社华盛顿4月11日电

韩国民众愤怒抗议：
“凭什么在韩国搞实验？”

“这么危险的（生物）实验，凭什么不
放在美国做，而要跑来韩国？”5日下午，釜
山港第八码头美军基地外，“远征团”手持
标语呐喊抗议。

“远征团”联合团长李长熙接受记者
采访时表示，美军在韩国进行过多达 16
次生物实验，包括将炭疽杆菌等样本运
送到韩国境内，公然违反《禁止生物武器
公约》。“炭疽杆菌极为致命，釜山港第八
码头附近是人口稠密地区，一旦发生外
泄，将对当地造成致命影响。”他愤怒地
说道。

“根据《驻韩美军地位协定》，美军相
关物品进入韩国境内时可以不受韩国海
关有关规定限制。美军选择在韩开展实
验就是因为他们清楚知道这一点。”李长
熙对记者剖析道，“但危险生物样本送到
这里，相关活动就已违反韩国《传染病预
防法》等法律法规。”

抗议人群中不乏年轻人的声音：“我
们 要 求 这 些 实 验 设 施 必 须 从 韩 国 消
失！”来自釜山的大学生崔原硕说：“美
军实验项目负责人曾对媒体表示，因为
韩国是对美‘友好’国家，才选择在韩开
展相关实验。这也太看不起我们韩国了
吧？”

美军“神操作”连曝丑闻
从“朱庇特”到“半人马”

首尔大学兽医专业教授禹希宗在接
受记者专访时介绍说，“朱庇特”项目是美
军生物武器尖端监视体系，于 2013 年至
2018年在朝鲜半岛展开。

前期美方一直秘密执行这一计划，直
到 2015 年发生美军向韩境内“误送”活性
炭疽杆菌事件，这一计划才浮出水面，在
韩国掀起轩然大波。

据韩联社 2015 年 4 月报道，美国陆军
埃奇伍德化学生物中心通过联邦快递公
司向韩国京畿道乌山美军基地寄送标注

“已灭活”字样的炭疽杆菌样本，但运输物
品详情未向韩方通报。同年 5 月，美国国
防部承认“炭疽乌龙”事件，军方实验室将
没有妥善灭活的炭疽杆菌样本误寄多地，
包括驻韩美军基地。

根据韩国国防部与驻韩美军 2015 年
底公开的信息，从 2009 年至 2015 年，美军
曾数次将经过灭活处理的炭疽杆菌样本
运送到韩国，并进行过 16 次实验，还引进
过一次鼠疫杆菌。

“朱庇特”项目曝光后，美军不但没收
手，反倒更加明目张胆。2019 年 12 月，韩
国国防部和驻韩美军司令部宣布，将在釜
山港第八码头美军基地内实施“朱庇特”
后续项目，代号“半人马”。

禹希宗介绍说，美国巴特尔纪念研究
所负责运营韩国境内“朱庇特”项目，该机
构曾参与在格鲁吉亚境内生物武器实验室

项目，被曝出过致死数十人的丑闻。如今，
更令他深感担忧的是，美方计划将“半人
马”相关实验项目持续至 2026 年，而巴特
尔纪念研究所近期还为此项目招兵买马。

霸道又危险的盟友
“需要联合国安理会展开调查”

禹希宗强调，这些实验设施与推动朝
鲜半岛和平并无关联，完全是为美军自身
利益而设立，违反联合国《禁止生物武器
公约》，在韩国的存在是“完全错误”。他
说：“韩美应该对《驻韩美军地位协定》中
的不公平内容进行协商，让韩国政府至少
能够掌握运入韩国的美军物资情况。”

2020年 10月，共同民主党国会议员李
在汀透露，据韩国疾病管理厅提交的资
料，美军曾在 2017年 11月、2018年 10月和
2019 年 1 月向釜山港第八码头、群山、乌
山和平泽美军基地等地运入数百瓶肉毒
杆菌毒素、蓖麻毒蛋白、葡萄球菌类毒素
等，每瓶内含有 2纳克的微量物质。

对此，禹希宗说：“这就是美国将韩国
当作生物武器开发实验场地的证据，我认
为需要联合国安理会展开调查。”

不少韩国民间团体近年来多次举行
抗议活动，呼吁全面修改《驻韩美军地位
协定》或废除部分条款。李长熙说，为控
诉和制约美军违法行径，韩国市民团体
已多次向有关部门举报、向地方法院提
起诉讼，却至今无果。

新华社首尔4月12日电

拜登政府出台新规
监管“幽灵枪”

4月 10日下午，首尔龙山美
军基地外传来人们的抗议声。由
韩国多个市民团体组成的“2022
年全国美军基地自主和平远征
团”举行抗议活动。这一天，正是
《禁止生物武器公约》开放签署
50周年纪念日。

过去一周，这支“远征团”从
济州岛启程，途经釜山、星州等美
军基地及设施所在地，反对美国
在韩部署军力，要求关闭驻韩美
军生物实验室。

最具有讽刺意味的是，美军
以西方神话角色名作为在韩生物
实验计划的代号，而一系列“神操
作”连曝丑闻，激起巨大民怨。

驻韩美军生物实验室连曝丑闻

44月月55日日，，韩国民间团体和大学生在韩国釜山的美军基地附近示威抗议韩国民间团体和大学生在韩国釜山的美军基地附近示威抗议，，呼吁停呼吁停
止韩美联合军事演习止韩美联合军事演习，，要求关闭釜山港美军基地内的生物实验设施要求关闭釜山港美军基地内的生物实验设施。。 新华社发新华社发